



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Wydział Informacji, Turystyki i Promocji

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

2013(1628)

czwartek, 12 grudnia 2013 r.

Z MAGISTRATU

PRZEPIS NA ŚWIĘTA BEZ REKLAMACJI

Rozpoczęło się przedświąteczne szaleństwo zakupowe. Podczas dzisiejszej (12 grudnia) konferencji prasowej w magistracie Miejski Rzecznik Konsumentów w Krakowie Jerzy Gramatyka radził co zrobić by po odejściu od kasy świątecznego nastroju nie zastąpiło rozczarowanie i niepotrzebne nerwy.

- Nie odkładajmy zakupów na ostatnią chwilę. Pośpiech i tłok w sklepach nie sprzyjają podejmowaniu przemyślanych decyzji – mówił Jerzy Gramatyka. Rzecznik dodał, że pamiętając o kilku zasadach możemy uniknąć rozczarowania po odejściu od kasy. Przypomniał: mamy prawa, ale też obowiązki!

Wskazówki Miejskiego Rzecznika Konsumenta, a także informacje dotyczące najczęstszych, tegorocznych interwencji można znaleźć pod adresem: www.krakow.pl. (kinga.sadowska@um.krakow.pl)

O BEZPIECZEŃSTWIE W KRAKOWIE

Wczoraj (11 grudnia) w magistracie z inicjatywy Prezydenta Miasta Krakowa Jacka Majchrowskiego odbyło się robocze spotkanie w sprawie ustalenia harmonogramu dzielnicowych debat dotyczących bezpieczeństwa w Krakowie. Wzięli w nim udział Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski, przedstawiciele Rad Dzielnic, Urzędu Miasta Krakowa, Straży Miejskiej oraz Policji.

We wrześniu tego roku Rada Miasta Krakowa podjęła uchwałę przewidującą zwołanie dwóch debat pod hasłem „Więcej Bezpieczeństwa w Krakowie”. W związku z podjętą uchwałą, podczas wczorajszego spotkania Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski zaproponował by planowane debaty poprzedziło rzetelne rozeznanie problematyki dotyczącej bezpieczeństwa na poziomie dzielnic. Taka formuła umożliwi skupienie się na specyfice lokalnych problemów oraz identyfikację zagrożeń występujących na danym terenie.

Wnioski z debat organizowanych na szczeblu dzielnicowym będą solidną podstawą do dyskusji o bezpieczeństwie w całym mieście. Spotkanie to planowane jest w kwietniu

przyszłego roku. Wezmą w nim udział m.in. organizacje społeczne, osoby zaangażowane w sprawy bezpieczeństwa, przedstawiciele służb mundurowych, rządu i samorządu, krakowscy parlamentarzyści, eksperci w dziedzinie bezpieczeństwa, przedstawiciele Rady Miasta oraz Rad Dzielnic, uczelni oraz mieszkańców.

Podczas spotkania Prezydent poinformował także o dotychczasowych działaniach zwiększających poczucie bezpieczeństwa w mieście. Wśród nich wymienił m.in. dodatkowe patrole policji i Straży Miejskiej, staże aplikacyjne.

Prezydent wspominał również o podjętej współpracy miasta z Uniwersytetem Jagiellońskim umożliwiającej diagnozę przyczyn powstawania negatywnych zjawisk oraz wypracowanie rozwiązań na rzecz poprawy stanu bezpieczeństwa w mieście. (kinga.sadowska@um.krakow.pl)

DOM I OGRÓD MOICH MARZEŃ

Jutro w MOCAK- u (Muzeum Sztuki Współczesnej w Krakowie, ul. Lipowa 4, godz. 13:00) odbędzie się pokonkursowy wernisaż wystawy „Dom i Ogród Moich marzeń”. Zastępca Prezydenta Krakowa Elżbieta Koterba wręczy uczestnikom konkursu nagrody i wyróżnienia.

Jest to trzecia wystawa prac dzieci prezentowana w MOCAK-u w ramach Dnia Edukacji Architektonicznej w Małopolsce. W konkursie wzięły udział dzieci szkół podstawowych z Krakowa i Małopolski. Organizatorami wydarzenia byli: Małopolska Okręgowa Izba Architektów, Stowarzyszenie Budowniczych Domów Mieszkań, Stowarzyszenie Architektów Polskich o/ Kraków. (kinga.sadowska@um.krakow.pl)

CO CHCIAŁBYŚ ZMIENIĆ NA SWOIM OSIEDLU?

Chciałbyś coś zmienić na swoim osiedlu? Możesz to zrobić! Jeśli mieszkasz, uczysz się lub pracujesz na Olszy II lub Ugorku - nie siedź w domu, działaj! W najbliższą niedzielę (15 grudnia, godz. 9 - 16) w zespole Szkół Inżynierii Środowiska i Melioracji (ul. Ułanów 9) odbędzie się Forum Rehabilitacji Osiedli – bezpłatne warsztaty, podczas których uczestnicy będą rozmawiać o pomysłach na ożywienie ich życiowej przestrzeni.

Trzyetapowe, bezpłatne warsztaty dotyczyć będą kolejno: obecnej sytuacji na Ugorku i Olszy II, przyszłości tych osiedli, planowania zmian, które powinny nastąpić w najbliższych latach.

Warsztaty to świetna okazja by spędzić kreatywnie czas z dzieckiem. Mile widziani będą rodzice ze swoimi pociechami - zaopiekują się nimi animatorzy. Organizatorzy gwarantują, że najmłodszy nie będą się nudzić: przygotowano dla nich kreatywne gry i zabawy wcielające ich w rolę małego architekta swojego osiedla. Wszyscy uczestnicy otrzymają poczęstunek i obiad, także dzieci.

Organizatorem wydarzenia jest Urząd Miasta Krakowa we współpracy z Pracownią Obywatelską. (kinga.sadowska@um.krakow.pl)

BĘDĄ KOLEJNE MIEJSCA PRACY!

Krakowski Park Technologiczny wydał dla firmy Shell Polska kolejne zezwolenie na działalność gospodarczą w specjalnej strefie ekonomicznej. Oznacza to nowe miejsce pracy – w podkrakowskim Zabierzowie Shell rozbuduje centrum finansowo - księgowo i zatrudni co najmniej 150 osób.

- Obecnie Shell Polska zatrudnia na terenie strefy prawie 2 tysiące osób. To jedno z największych centrów usług posiadających swoje oddziały na terenie Krakowa. Decyzja o kolejnej, trzeciej już inwestycji, tylko potwierdza, że firmy wybierające nasze miasto są bardzo usatysfakcjonowane. Szczególnie dotyczy to poziomu wykształcenia oraz przygotowania do pracy absolwentów krakowskich uczelni wyższych - komentuje Wiesława Kornaś-Kita, prezes zarządu Krakowskiego Parku Technologicznego.

Dodajmy, że Kraków to jedno z najważniejszych miast na światowej mapie centrów usług biznesowych i zarazem najważniejsze w Polsce i Europie Środkowo – Wschodniej. Nasze miasto wciąż przyciąga kolejne firmy z branży outsourcingu, a te funkcjonujące prężnie się rozwijają. Już teraz w krakowskich centrach usług biznesowych zatrudnienie znalazło aż 26 tysięcy osób - o kilka tysięcy więcej niż warszawskie centra usług.

W Krakowie działa już ponad 70 firm z branży nowoczesnych usług. Firmy nie tylko chętnie lokują u nas swoje siedziby, ale rozwijają swoją działalność, o czym najlepiej świadczy systematyczny wzrost zatrudnienia. Obecnie pracuje w nich o 14 tysięcy więcej osób niż przed pięcioma laty. Centra usług ewoluują jednak przede wszystkim pod względem złożoności obsługiwanych procesów – często wcześniej konsultując się z miastem w zakresie możliwości takiego rozwoju.

Zlokalizowane w Krakowie centra oferują przede wszystkim obsługę procesów biznesowych, czyli księgowość i rachunkowość, HR, business analytics. Działają jednak także firmy związane z branżą technologiczną, czyli centra IT oraz R&D.

Tylko w ubiegłym roku w naszym mieście ulokowały się następujące firmy: Akamai, Amer Sports, BB Harriman, EDF, Euroclear, Energy Micro, Farnell Element 14 Herbalife, Lumesse, Ocado, PerkinElmer.

Warto dodać, że istotną rolę w przyciąganiu inwestorów pełni działające w Magistracie Centrum Obsługi Inwestora. Pomaga firmom w finalizowaniu spraw formalnych umożliwiających rozpoczęcie działalności, a także promuje Kraków jako miejsce z potencjałem i przyjaznym „klimatem” dla biznesu. (kinga.sadowska@um.krakow.pl)

OSTATNIA KSIĄŻKOWA WYMIANA W TYM ROKU

To będzie wyjątkowe, bo ostatnie w tym roku *Drugie Życie Książki!* Niech zimowy chłód i niesprzyjająca aura nie zniechęci Was do odwiedzenia Pawilonu Wyspiańskiego w najbliższą niedzielę (15 grudnia) o godz. 15:00 aby wspólnie

spędzić czas w otoczeniu znakomitych książek.

Ale to nie wszystko! Dla fanów akcji przygotowano niespodziankę, niezwykle konkurs - *Książkowy prezent na Święta*. Pierwsze dziesięć osób, które przyniosą dziesięć książek wydanych po 1995 roku, obdarowane zostaną torbami z logiem akcji wypchanymi książkami.

Przypominamy, *Drugie życie książki* to wspólna inicjatywa portalu Bookeriada i Krakowskiego Biura Festiwalowego. Zasady udziału są proste: wystarczy przynieść ze sobą co najmniej jedną książkę, a maksymalnie – dziesięć. Ważne: książki muszą być w dobrym stanie i nie powinny być literaturą specjalistyczną. Podręczniki, mapy, atlasy i przewodniki będziemy wymieniać tylko podczas dwóch specjalnych edycji: w czerwcu i sierpniu. Podczas każdej edycji wymieniamy się książkami dla najmłodszych (akcji patronuje *Kids In Kraków*) oraz literaturą obcojęzyczną. Warto pamiętać, że książki wydane przed rokiem 1995 można wymienić tylko na te wydane przed 1995 rokiem. Te wydane po roku 1995 można wymieniać na dowolne pozycje dostępne na wymianie.

Drugie życie książki konsekwentnie promuje w Krakowie czytelnictwo. Dołącza do tak znakomitych wydarzeń jak literackie festiwale: Conrad Festival i Festiwal Miłosza, Targi Książki w Krakowie czy Strefa Wolnego Czytania. Miasto słynie z literatury: swoje siedziby mają tutaj najważniejsze wydawnictwa, a Krakowskie Biuro Festiwalowe wspiera akcje promujące czytelnictwo: wspólnie ze Strefą Wolnego Czytania zorganizowano literacki happening na Kładce Bernatka, a w ramach Roku Miłosza w wybranych tramwajach w mieście oznaczono Miejsce dla Czytelnika. Więcej na: <http://drugiezycieksiazki.pl/>. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

NOWA HUTA. DLACZEGO NIE?!

Zapraszamy na świąteczną odsłonę cyklu *Nowa Huta. Dlaczego Nie ?!* Tym razem będzie to koncert kolęd w wykonaniu Rodziny Pospieszalskich. Wydarzenie odbędzie się 28 grudnia (sobota) o godz. 19:00 w nowohuckim kościele pw. M.B. Częstochowskiej (os. Szklane Domy 7) Wstęp za bezpłatnymi zaproszeniami.

Podczas koncertu będzie można usłyszeć radosne i ciekawie zaaranżowane kolędy i pastorałki. Nie zabraknie w nich elementów muzyki etnicznej z całego świata, a także rocka i jazzu. Koncert poprowadzi dyrektor artystyczny cyklu - Lidia Jazgar.

Kolędy w wykonaniu Rodziny Pospieszalskich, to jeden z najciekawszych projektów muzycznych ostatnich dwudziestu lat. Pospieszalscy to muzyczna rodzina pochodząca z Częstochowy. Jej członkowie nagrywają, komponują i koncertują zarówno pod własnym szyldem jak i z czołówką polskiej sceny muzycznej, między innymi z: Anną Marią Jopek, Justyną Steczkowską, Voo Voo.

Bezpłatne zaproszenia można odbierać od dziś (12 grudnia, czwartek) w: Ośrodku Kultury Kraków-Nowa Huta (os. Zgody 1), Biurze Poselskim Pośła Ireneusza Rasia (os.

Złotej Jesieni 6/34), w Punkcie Informacji Miejskiej (ul. św. Jana 2). Ilość zaproszeń jest ograniczona.

Koncertowi towarzyszyć będzie kwesta na rzecz Hospicjum im. św. Łazarza w Krakowie. Dodatkowe informacje: www.nhdn.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

WIGILIE DLA NAJUBOŻSZYCH KRAKOWIAN

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Krakowie przygotował dla swoich podopiecznych spotkania świąteczne z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia.

Zespół ds. Osób Starszych i Niepełnosprawnych Filii nr 6 Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krakowie wspólnie z Wyższym Seminarium Duchownym Zgromadzenia Księża Misjonarzy organizują „Wspólne Kolędowanie”. **Jutro (13 grudnia, piątek)** o godz. 14.30 w Wyższym Seminarium Duchownym Księża Misjonarzy przy ul. Stradomskiej, 18 osób w podeszłym wieku oraz niepełnosprawnych, wraz z klerykami, zasiądzie do wspólnego wigilijnego posiłku, a następnie będzie razem kolędować. Każdy z uczestników otrzyma paczkę świąteczną.

Nowohucka Wigilia Pokoleń jest inicjatywą Rady Dzielnicy XVIII - Nowa Huta, a współorganizatorami są: Ośrodek Kultury im. C. K. Norwida i Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej Filia nr 4 os. Szkolne 34. Organizowana jest po raz drugi - w ub.r. podczas 2 dni ugoszczono ponad 300 osób. Na tegoroczne spotkanie zaproszono mieszkańców dzielnicy XVIII pozostających pod opieką MOPS-u - przede wszystkim osoby samotne. Wigilia odbędzie się **17 grudnia** o godz. 12.00 w ARTzona OKN os. Górali 4. Sponsorem Nowohuckiej Wigilii Pokoleń są: Krakowski Holding Komunalny, Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Ciepłej, Wodociągi Krakowskie oraz Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacji.

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej Filia nr 5 ul. Praska 52 wraz z Radą Dzielnicy VIII organizują **19 grudnia** spotkanie „Przy Wigilijnym Stole”. 70 osób starszych, niepełnosprawnych, chorych, bezrobotnych i rodzin z dziećmi otrzymało zaproszenie na spotkanie. Wigilia odbędzie się w Karczmie Rzym. Do 20 samotnych osób, które nie będą mogły przyjść na spotkanie, pracownicy socjalni dostarczą posiłek wigilijny do domów wraz z opłatkiem i życzeniami. W programie: życzenia, łamanie się opłatkiem, wieczerza oraz wspólne kolędowanie wraz z braćmi Wyższego Seminarium Duchownego Towarzystwa Salezjańskiego w Krakowie. Każdy z uczestników spotkania otrzyma do domu świąteczne danie. Szczególne podziękowania za umożliwienie bezpłatnego transportu, dzięki czemu posiłek wigilijny dotrze do osób, które musiały zostać w domu – dla pani Józefy Ogrodnik oraz dla państwa Tadeusza i Krystyny Czekał - Karczma Rzym.

Filia Nr 3 organizuje **19 grudnia** o godz. 16.00 spotkanie wigilijne „Cicha noc”. Spotkanie odbędzie się w Domu Kultury „Podgórze”, a zaproszono na nie 35 osób samotnych i niepełnosprawnych, objętych pomocą Ośrodka. Po wspólnej modlitwie pod przewodnictwem księdza z parafii Świętego Józefa będzie dzielenie się opłatkiem, a

potem wspólny posiłek złożony z tradycyjnych bożonarodzeniowych potraw. Przy kawie i cieście, będzie można słuchać kolęd i pastorałek przygotowanych przez m.in. dzieci ze szkoły muzycznej. Wszyscy goście będą mogli przyłączyć się do wspólnego kolędowania. Każdy zaproszony otrzyma paczkę żywnościową. Partnerami są Rada Dzielnicy XIII, parafia p.w. Św. Józefa w Krakowie, Szkoła Muzyczna, ul. Józefińska 10, Dom Kultury „Podgórze”.

Filia nr 2 i 6 Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krakowie tradycyjnie, we współpracy z Zakonem Maltańskim, organizują „Opłatek Maltański”. Spotkanie wigilijne odbędzie się **21 grudnia** o godz. 14.00 w Restauracji u Pollera. W wigilii weźmie udział 110 osób - osoby samotne oraz rodziny z dziećmi objęte pomocą Ośrodka. Podczas spotkania wigilijnego odbędą się jasełka w wykonaniu uczniów z Zespołu Szkół Zawodowych Polskiego Górnictwa i Gazownictwa „Betlejem Krakowskie”. Wszystkim zebrany życzenia złoży i poświęci opłatki proboszcz z parafii Św. Krzyża ks. Paweł Kubania. Po wigilii z tradycyjnymi potrawami Święty Mikołaj rozda przy choince prezenty wszystkim dzieciom, które przyjdą na wigilię. Paczki otrzymają też dorośli. Patronat honorowy nad spotkaniem objęli ks. Kardynał Franciszek Macharski, ks. Kardynał Stanisław Dziwisz, Aleksander hr. Tarnowski oraz Związek Polskich Kawalerów Maltańskich. Wśród darczyńców, dzięki którym wigilia będzie miała wyjątkową oprawę są: KPMG, Jerzy Donimirski - Pałac Pugetów, Geokrak, LOBO, Bahlsen, State Street, Galeria Bukowski, Lux Med., Ponar Wadowice, Ochrona pracy, Fabryka Magika, Nowatech sp. Zoo, Społem Wieliczka, Restauracja Gródek, Restauracja u Pollera oraz Hawelka i Piekarnia Pieprzyca z Podłęża, Kancelaria Notarialna Dominika Angerman-Wajda Waldemar Wajda.

Filia nr 7 MOPS w ramach projektu „Siła Tradycji” zaprosiła 110 samotnych, starszych i niepełnosprawnych osób na wigilię w Barze „Żaczek” przy ul. Czarnowiejskiej. Wigilia odbędzie się **24 grudnia** o godz. 12.00. W programie: łamanie się opłatkiem, tradycyjna wieczerza, śpiewanie kolęd. Wigilia odbędzie się dzięki partnerom - Radom Dzielnicy V i VII.

Wsparcie otrzymają również organizatorzy wigilii, która odbędzie się **24 grudnia** w krągankach kościoła Ojców Franciszkanów. W tym roku MOPS zapewni uczestnikom wigilii produkty do paczek świątecznych, które każdy będzie mógł zabrać ze sobą do domu. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

W PIĄTEK

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Matusz

14:30 – Konferencja samorządowa z cyklu „Straszyć czy nie – obniżenie wieku realizacji obowiązku szkolnego – problem czy wyzwanie dla nauczyciela”, organizowana

przez Małopolskie Centrum Doskonalenia Nauczycieli (MCDN), sala Obrad Rady Miasta Krakowa

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Koterba

13:00 – Uroczystość wręczenia nagród w konkursie „Dom i Ogród Moich Marzeń”, organizowanym przez Małopolską Okręgową Izbę Architektów, Muzeum Sztuki Współczesnej MOCAK, ul. Lipowa 4

Filip Szatanik

Zastępca Dyrektora ds. Informacji